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Skolen har siden september 2025 haft bevilget suspension af det frie 

skolevalg for 6. årgang. Skolen oplever fortsat de samme problema-

tikker, og ønsker at fortsætte det igangværende arbejde for at skabe 

gode forudsætninger ved årgangens overgang til 7. klasse. 

 

Vi har vurderet skolens ansøgning om forlængelse og finder, at der 

fortsat foreligger en pædagogisk begrundelse for at årgangen fortsat 

har behov for særlig ro og stabilitet.  

 

Det kan derfor meddeles, at skolens 6. årgang hermed bevilges 

en forlængelse af suspension af det frie skolevalg fra d.d. til og 

med udgangen af skoleåret 2025/26. 

 

Den lovmæssige mulighed for suspension må ikke få karakter af at 

lukke bestemte klasser/årgange for ansøgere via det frie skolevalg, og 

derfor vil det ikke være muligt at give yderligere forlængelse for den-

ne årgangs klasser. 

 

Det forudsættes, at der fra skolens side fortsat tages hånd om pro-

blematikkerne på årgangen, samt at skolen kontakter Pædagogik, 

Undervisning og Fritid (PUF), hvis suspensionen ønskes ophævet inden 

periodens udløb.  

 

Vi skal desuden erindre om, at bevilling af suspension af det frie sko-

levalg gælder alene for elever, som jævnfør reglerne om frit skolevalg 

søges optaget på den pågældende årgang.  

 

Suspensionen fra det frie skolevalg gælder således ikke børn som til-

flytter skolens distrikt, og distriktselever som udsluses fra modtagel-
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ses- eller specialklasse. Elever, der jævnfør skolehenvisningspolitikken 

er henvist til en modtagerskole, og som opnår alderssvarende dansk, 

vil også have et krav på skoleskift til distriktsskolen. 

 

Suspensionsbevillingen for årgangen skal fortsat fremgå af skolens 

hjemmeside, så bl.a. forældre har mulighed for at se hvor der for øje-

blikket ikke er mulighed for optagelse iht. det frie skolevalg. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lone Deleuran 

Konsulent 


